
館 工   第   号 

令和７年７月 10 日 

各
中  学  校  長

義務教育学校長
 殿 

茨城県立下館工業高等学校長 田中 一豪 

  （公印省略）  

   部活動体験会開催について（ご案内） 

 

 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平

素から、本校教育にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、部活動体験会を下記の日程にて開催いたします。中学３年生の皆さんに、本

校の部活動を体験していただくことで進路選択の参考にしていただければと思います｡ 

ご案内の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時   第１回 令和７年 ９月 13 日（土） 

       第２回 令和７年 10 月 18 日（土）※野球部のみ 10 月 19 日（日） 

        ８：30～８：45   本校昇降口前にて受付開始 

 ９：00～10：30  各活動場所で体験実施 

        体験時間は１時間～１時間 30 分程度を予定しています。 

        受付時に参加同意書を提出してください。 

また、体調確認を実施いたします。 

 

２ 体験可能な部活動（○が体験可能な部活動） 

 

部活名 ９月 13 日（土） 10 月 18 日（土） 活動場所 

硬式野球 ○ ○※ グラウンド 

バレーボール × ○ 体育館 

バスケットボール ○ ○ 体育館 

柔道 ○ ○ 柔道場 

硬式テニス × ○ 硬式テニスコート 

ソフトテニス × ○ ソフトテニスコート 

剣道 × ○ 剣道場 

ジャズバンド ○ ○ 音楽室 

※ 硬式野球部は第二回目を 10 月 19 日（日）で実施します。 



３ 感染等の予防対策について 

   ・当日、参加同意書を提出していただきます。 

   ・受付で体調を確認します。（発熱等、風邪症状がある場合は参加をご遠慮ください） 

   ・体験終了後の手洗いとうがいをご案内します。 

   ・屋内会場の換気を徹底します。 

   ・活動中以外の時間（見学含む）のソーシャルディスタンスを確保します。 

 

４ 参加申込 

   ・各中学校単位で、参加希望の部活動ごとの生徒氏名を以下のグーグルフォームでお

知らせください。（中学校職員の引率は原則不要です。） 

   ・以下の QR コードからお申し込みください。 

https://docs.google.com/forms/d/1EKNnBxkEBiHRfaecF2IvD2B0xzDsOAyHICB27j507do/edit 

                             

５ 申込締め切り 

   ・第１回 令和７年９月５日（金）17：00 

   ・第２回 令和７年 10 月 10 日（金）17：00 

 

６ その他 

   ・部活動体験参加者の保険については本校負担で加入します。 

   ・基本的に雨天でも実施します。 

   ・参加希望者は、体験等に必要な用具･着替え･飲み物･タオルなどをご持参ください。 

   ・台風などの悪天候で中止する場合は当日の２日前までに、各中学校へご連絡します。 

   ・今回は部活動体験会のみとなり、学校説明会とは別の企画となります。 

   ・ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ    

茨城県立下館工業高等学校 

Tel.0296(22)3632  Fax.0296(25)4693 

Email uki.norio@mail.ibk.ed.jp 

部活動体験担当 夘木 紀夫 

 



部活動体験参加同意書 
 

部活動体験に参加することに同意します。 

参加部活動名             部 

学校名 立     学校 

ふ り が な 

生徒氏名 
 

保護者氏名 印 

 

※ 「部活動体験」希望者は、この用紙を参加当日に必ずご持参ください。 

※ 保護者の押印を忘れずにお願いいたします。 

※ 同意書の提出がない生徒は、当日体験はできません。(見学は可能です) 

 


